
UCHWAŁA NR XXV/209/2021 
RADY GMINY RYCZYWÓŁ 

z dnia 26 marca 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Ryczywół na 2021 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ) oraz art. 212 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.)  

Rada Gminy Ryczywół uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIII/ 192 /2020 Rady Gminy Ryczywół z dnia 21 grudnia 
2020 roku w sprawie budżetu Gminy Ryczywół na 2021 rok zmienionej Uchwała 
Rady Gminy Nr XXIV/198/2021 z dnia 24 lutego 2021 roku oraz Zarządzeniem 
Wójta Gminy Ryczywół Nr 10/2021 z dnia 27 stycznia 2021 roku wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. W § 1 zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 53 303,50 zł do 
kwoty 35 812 612,54 zł w tym: 

1)   zwiększa się dochody bieżące o kwotę 53 303,50 zł do kwoty 
35 253 861,54 zł 

 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

1. W § 2 ust. 1 zwiększa się  wydatki budżetu o kwotę 665 114,50 zł do 
kwoty 38 882 788,72 zł w tym: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 136 500,50 zł do kwoty 
34 140 474,72 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 528 614,00 zł do kwoty 4 742 
314,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 i 4 do niniejszej uchwały. 

2. § 3 uchwały Rady Gminy otrzymuje nowe brzmienie: 

"§ 3 Deficyt budżetu w wysokości – 3 070 176,18 zł zostanie pokryty 
przychodami z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym, 
przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wolnych 
środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o finansach 
publicznych zgodnie z załącznikiem nr 3." 

3. Załącznik nr 5a uchwały budżetowej na 2021 rok otrzymuje brzmienie 
według załącznika nr 5a do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291B33D7-3DA9-4E7A-B979-B760752718C3. Podpisany Strona 1



4. Załącznik nr 5b uchwały budżetowej na 2021 rok otrzymuje brzmienie 
według załącznika nr 5b do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik nr 6 uchwały budżetowej na 2021 rok otrzymuje brzmienie 
według załącznika nr 6 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik nr 8 uchwały budżetowej na 2021 rok otrzymuje brzmienie 
według załącznika nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy  Ryczywół. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291B33D7-3DA9-4E7A-B979-B760752718C3. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach 

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

600 Transport i łączność 22 000,00 0,00 0,00 22 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 22 000,00 0,00 0,00 22 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 22 000,00 0,00 0,00 22 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 572 730,00 0,00 0,00 572 730,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 140 900,00 0,00 0,00 140 900,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 30 500,00 0,00 0,00 30 500,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 100,00 0,00 0,00 100,00

Załącznik nr 1

do Uchwały Nr XXV/209 /2021

Rady Gminy Ryczywół

z dnia 26 marca 2021 rokuZestawienie zmian dochodów budżetu Gminy na 2021 rok

bieżące

Strona 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291B33D7-3DA9-4E7A-B979-B760752718C3. Podpisany Strona 1



0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

105 300,00 0,00 0,00 105 300,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

70095 Pozostała działalność 431 830,00 0,00 0,00 431 830,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 500,00 0,00 0,00 500,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

384 900,00 0,00 0,00 384 900,00

0830 Wpływy z usług 45 430,00 0,00 0,00 45 430,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

750 Administracja publiczna 65 249,00 0,00 0,00 65 249,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 55 470,00 0,00 0,00 55 470,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

55 470,00 0,00 0,00 55 470,00

75056 Spis powszechny i inne 9 779,00 0,00 0,00 9 779,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

9 779,00 0,00 0,00 9 779,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa
1 430,00 0,00 0,00 1 430,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 430,00 0,00 0,00 1 430,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

1 430,00 0,00 0,00 1 430,00

Strona 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291B33D7-3DA9-4E7A-B979-B760752718C3. Podpisany Strona 2



756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem
8 992 595,47 0,00 10 560,00 9 003 155,47

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie 

karty podatkowej
4 000,00 0,00 0,00 4 000,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych
1 501 583,47 0,00 0,00 1 501 583,47

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 138 618,47 0,00 0,00 1 138 618,47

0320 Wpływy z podatku rolnego 85 400,00 0,00 0,00 85 400,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 91 048,00 0,00 0,00 91 048,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 180 317,00 0,00 0,00 180 317,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 200,00 0,00 0,00 200,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych
2 389 246,00 0,00 10 560,00 2 399 806,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 253 923,00 0,00 0,00 1 253 923,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 796 800,00 0,00 0,00 796 800,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 14 400,00 0,00 0,00 14 400,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 150 123,00 0,00 0,00 150 123,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 14 000,00 0,00 0,00 14 000,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 0,00 0,00 0,00 0,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00

2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych 0,00 0,00 10 560,00 10 560,00

Strona 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291B33D7-3DA9-4E7A-B979-B760752718C3. Podpisany Strona 3



75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw
146 936,00 0,00 0,00 146 936,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 22 000,00 0,00 0,00 22 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 124 936,00 0,00 0,00 124 936,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 4 950 830,00 0,00 0,00 4 950 830,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 4 905 830,00 0,00 0,00 4 905 830,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 45 000,00 0,00 0,00 45 000,00

758 Różne rozliczenia 12 203 541,00 -8 000,00 0,00 12 195 541,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 6 973 583,00 0,00 0,00 6 973 583,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 973 583,00 0,00 0,00 6 973 583,00

75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 5 198 934,00 0,00 0,00 5 198 934,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 198 934,00 0,00 0,00 5 198 934,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 16 000,00 -8 000,00 0,00 8 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 8 000,00 -8 000,00 0,00 0,00

75831 Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 15 024,00 0,00 0,00 15 024,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 15 024,00 0,00 0,00 15 024,00

801 Oświata i wychowanie 385 350,00 0,00 0,00 385 350,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 85 160,00 0,00 0,00 85 160,00

Strona 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291B33D7-3DA9-4E7A-B979-B760752718C3. Podpisany Strona 4



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0830 Wpływy z usług 85 160,00 0,00 0,00 85 160,00

80104 Przedszkola 300 190,00 0,00 0,00 300 190,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 52 130,00 0,00 0,00 52 130,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z 

zakresu wychowania przedszkolnego
217 060,00 0,00 0,00 217 060,00

2310
Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
31 000,00 0,00 0,00 31 000,00

852 Pomoc społeczna 250 740,00 0,00 44 743,50 295 483,50

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej

7 657,00 0,00 0,00 7 657,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
7 657,00 0,00 0,00 7 657,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe
16 830,00 0,00 4 970,00 21 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
16 830,00 0,00 4 970,00 21 800,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 1 050,00 0,00 0,00 1 050,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

1 050,00 0,00 0,00 1 050,00

85216 Zasiłki stałe 68 710,00 0,00 0,00 68 710,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291B33D7-3DA9-4E7A-B979-B760752718C3. Podpisany Strona 5



2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
68 710,00 0,00 0,00 68 710,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 31 523,00 0,00 0,00 31 523,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
31 523,00 0,00 0,00 31 523,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 124 970,00 0,00 10 580,00 135 550,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0830 Wpływy z usług 43 000,00 0,00 0,00 43 000,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

81 520,00 0,00 10 580,00 92 100,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami
450,00 0,00 0,00 450,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 0,00 29 193,50 29 193,50

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
0,00 0,00 29 193,50 29 193,50

855 Rodzina 10 634 452,57 0,00 6 000,00 10 640 452,57

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 7 772 467,00 0,00 0,00 7 772 467,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją 

świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

7 760 467,00 0,00 0,00 7 760 467,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 845 890,00 0,00 0,00 2 845 890,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291B33D7-3DA9-4E7A-B979-B760752718C3. Podpisany Strona 6



0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

2 798 890,00 0,00 0,00 2 798 890,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami
25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 155,57 0,00 0,00 155,57

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

155,57 0,00 0,00 155,57

85504 Wspieranie rodziny 700,00 0,00 0,00 700,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 0,00 0,00 100,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 600,00 0,00 0,00 600,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów
15 240,00 0,00 6 000,00 21 240,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

15 240,00 0,00 6 000,00 21 240,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 057 470,00 0,00 0,00 2 057 470,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 048 470,00 0,00 0,00 2 048 470,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 

na podstawie odrębnych ustaw
2 032 470,00 0,00 0,00 2 032 470,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 9 000,00 0,00 0,00 9 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 7 000,00 0,00 0,00 7 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska
9 000,00 0,00 0,00 9 000,00

Strona 7

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291B33D7-3DA9-4E7A-B979-B760752718C3. Podpisany Strona 7



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 9 000,00 0,00 0,00 9 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 0,00 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
0,00 0,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

7 000,00 0,00 0,00 7 000,00

0830 Wpływy z usług 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

35 200 558,04 -8 000,00 61 303,50 35 253 861,54

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 45 351,00 0,00 0,00 45 351,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 45 351,00 0,00 0,00 45 351,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 1 046,00 0,00 0,00 1 046,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości
44 305,00 0,00 0,00 44 305,00

926 Kultura fizyczna 513 400,00 0,00 0,00 513 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność 513 400,00 0,00 0,00 513 400,00

majątkowe

bieżące

Strona 8

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291B33D7-3DA9-4E7A-B979-B760752718C3. Podpisany Strona 8



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

6260

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 

finansów publicznych

513 400,00 0,00 0,00 513 400,00

558 751,00 0,00 0,00 558 751,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

35 759 309,04 -8 000,00 61 303,50 35 812 612,54

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem:

majątkowe

Strona 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291B33D7-3DA9-4E7A-B979-B760752718C3. Podpisany Strona 9



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 110 644,00 0,00 110 644,00

01008 Melioracje wodne 15 000,00 0,00 15 000,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych
15 000,00 0,00 15 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 61 500,00 0,00 61 500,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych
20 000,00 0,00 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 0,00 10 000,00

4430 Różne opłaty i składki 26 500,00 0,00 26 500,00

4480 Podatek od nieruchomości 5 000,00 0,00 5 000,00

01030 Izby rolnicze 17 644,00 0,00 17 644,00

2850
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku 

rolnego
17 644,00 0,00 17 644,00

01095 Pozostała działalność 16 500,00 0,00 16 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 0,00 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 0,00 5 000,00

4430 Różne opłaty i składki 7 500,00 0,00 7 500,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 207 000,00 19 000,00 226 000,00

40001 Dostarczanie ciepła 0,00 19 000,00 19 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 19 000,00 19 000,00

40002 Dostarczanie wody 200 000,00 0,00 200 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 200 000,00 0,00 200 000,00

40095 Pozostała działalność 7 000,00 0,00 7 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 0,00 7 000,00

600 Transport i łączność 2 048 684,63 6 000,00 2 054 684,63

60014 Drogi publiczne powiatowe 510 000,00 0,00 510 000,00

Załącznik nr 2

do Uchwały Nr XXV/ 209 /2021

Rady Gminy Ryczwół

z dnia 26 marca 2021 rokuZestawienie zmian wydatków budżetu Gminy na 2021 rok

Strona 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291B33D7-3DA9-4E7A-B979-B760752718C3. Podpisany Strona 1



6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

510 000,00 0,00 510 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 538 684,63 6 000,00 1 544 684,63

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 113 684,63 0,00 113 684,63

4270 Zakup usług remontowych 129 500,00 0,00 129 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 138 000,00 0,00 138 000,00

4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 0,00 5 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 140 500,00 6 000,00 1 146 500,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00 0,00 12 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 536 870,00 0,00 536 870,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 71 500,00 7 000,00 78 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 0,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 0,00 50 000,00

4430 Różne opłaty i składki 5 500,00 0,00 5 500,00

4480 Podatek od nieruchomości 10 000,00 0,00 10 000,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 4 000,00 7 000,00 11 000,00

70095 Pozostała działalność 465 370,00 -7 000,00 458 370,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 026,00 0,00 4 026,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 575,00 0,00 575,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 23 424,00 0,00 23 424,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 0,00 50 000,00

4260 Zakup energii 40 000,00 0,00 40 000,00

4270 Zakup usług remontowych 161 231,00 0,00 161 231,00

4300 Zakup usług pozostałych 105 160,00 0,00 105 160,00

4430 Różne opłaty i składki 76 724,00 -7 000,00 69 724,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 4 000,00 0,00 4 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 230,00 0,00 230,00

710 Działalność usługowa 58 015,00 29 515,00 87 530,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 53 515,00 29 515,00 83 030,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 515,00 515,00 1 030,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 3 000,00 6 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 0,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 48 000,00 26 000,00 74 000,00

71035 Cmentarze 4 500,00 0,00 4 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 500,00 0,00 4 500,00

750 Administracja publiczna 3 497 212,00 -19 000,00 3 478 212,00

75011 Urzędy wojewódzkie 55 470,00 0,00 55 470,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 41 601,00 0,00 41 601,00

Strona 2
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291B33D7-3DA9-4E7A-B979-B760752718C3. Podpisany Strona 2



4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 500,00 0,00 3 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 713,00 0,00 7 713,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 105,00 0,00 1 105,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 551,00 0,00 1 551,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 135 000,00 0,00 135 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 118 000,00 0,00 118 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 0,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 0,00 15 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 189 583,00 -19 000,00 3 170 583,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 000,00 0,00 4 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 673 655,00 0,00 1 673 655,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 131 000,00 0,00 131 000,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 2 000,00 0,00 2 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 309 485,00 0,00 309 485,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 45 631,00 0,00 45 631,00

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 29 000,00 0,00 29 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00 0,00 15 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 110 000,00 0,00 110 000,00

4260 Zakup energii 30 000,00 0,00 30 000,00

4270 Zakup usług remontowych 130 000,00 0,00 130 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 000,00 0,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 250 000,00 -19 000,00 231 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 17 000,00 0,00 17 000,00

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 5 000,00 0,00 5 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 20 000,00 0,00 20 000,00

4420 Podróże służbowe zagraniczne 2 000,00 0,00 2 000,00

4430 Różne opłaty i składki 35 000,00 0,00 35 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 50 012,00 0,00 50 012,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 25 000,00 0,00 25 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 20 000,00 0,00 20 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 18 000,00 0,00 18 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 262 800,00 0,00 262 800,00

75056 Spis powszechny i inne 9 779,00 0,00 9 779,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 214,00 0,00 9 214,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 520,00 0,00 520,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 45,00 0,00 45,00

Strona 3
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291B33D7-3DA9-4E7A-B979-B760752718C3. Podpisany Strona 3



75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 30 000,00 0,00 30 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 0,00 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 0,00 10 000,00

75095 Pozostała działalność 77 380,00 0,00 77 380,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 70 000,00 0,00 70 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 380,00 0,00 7 380,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa
1 430,00 0,00 1 430,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 430,00 0,00 1 430,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 210,00 0,00 210,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20,00 0,00 20,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 200,00 0,00 1 200,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 251 479,00 0,00 251 479,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 18 000,00 0,00 18 000,00

2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 18 000,00 0,00 18 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 197 979,00 0,00 197 979,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom
0,00 830,00 830,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych
830,00 -830,00 0,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 25 000,00 0,00 25 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 132,00 0,00 1 132,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 161,00 0,00 161,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 588,00 0,00 6 588,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 83 670,00 0,00 83 670,00

4260 Zakup energii 7 500,00 0,00 7 500,00

4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 0,00 15 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00 0,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 0,00 25 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 000,00 0,00 2 000,00

4430 Różne opłaty i składki 29 000,00 0,00 29 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 98,00 0,00 98,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 35 500,00 0,00 35 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 0,00 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 0,00 25 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 500,00 0,00 500,00

Strona 4
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291B33D7-3DA9-4E7A-B979-B760752718C3. Podpisany Strona 4



757 Obsługa długu publicznego 230 000,00 0,00 230 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań 

jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 

pożyczki

230 000,00 0,00 230 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek
230 000,00 0,00 230 000,00

758 Różne rozliczenia 224 781,25 0,00 224 781,25

75818 Rezerwy ogólne i celowe 224 781,25 0,00 224 781,25

4810 Rezerwy 224 781,25 0,00 224 781,25

801 Oświata i wychowanie 12 071 159,00 56 014,00 12 127 173,00

80101 Szkoły podstawowe 8 538 706,00 -68 225,00 8 470 481,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 286 131,00 0,00 286 131,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 494 002,00 -65 225,00 5 428 777,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 397 181,00 0,00 397 181,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 985 214,00 -10 000,00 975 214,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 122 000,00 -5 000,00 117 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 500,00 0,00 3 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 279 000,00 12 000,00 291 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 12 700,00 0,00 12 700,00

4260 Zakup energii 84 600,00 0,00 84 600,00

4270 Zakup usług remontowych 57 500,00 0,00 57 500,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 4 700,00 0,00 4 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 487 700,00 0,00 487 700,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 19 040,00 0,00 19 040,00

4410 Podróże służbowe krajowe 7 000,00 0,00 7 000,00

4430 Różne opłaty i składki 12 200,00 0,00 12 200,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 214 266,00 0,00 214 266,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 000,00 0,00 2 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 69 972,00 0,00 69 972,00

80104 Przedszkola 2 580 795,00 55 443,00 2 636 238,00

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
40 000,00 0,00 40 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 72 000,00 0,00 72 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 451 447,00 -571,00 1 450 876,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 113 695,00 0,00 113 695,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 287 395,00 0,00 287 395,00

Strona 5
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291B33D7-3DA9-4E7A-B979-B760752718C3. Podpisany Strona 5



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 39 031,00 0,00 39 031,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 95 000,00 0,00 95 000,00

4220 Zakup środków żywności 217 060,00 0,00 217 060,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 9 125,00 0,00 9 125,00

4260 Zakup energii 30 700,00 0,00 30 700,00

4270 Zakup usług remontowych 15 200,00 0,00 15 200,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 380,00 0,00 2 380,00

4300 Zakup usług pozostałych 39 000,00 0,00 39 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego
59 000,00 0,00 59 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 7 600,00 0,00 7 600,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 420,00 0,00 3 420,00

4430 Różne opłaty i składki 4 020,00 0,00 4 020,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 75 815,00 0,00 75 815,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 300,00 0,00 1 300,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 17 607,00 0,00 17 607,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 56 014,00 56 014,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 652 540,00 0,00 652 540,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23 300,00 0,00 23 300,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 320,00 0,00 3 320,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 135 420,00 0,00 135 420,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 000,00 0,00 45 000,00

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 0,00 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 430 000,00 0,00 430 000,00

4430 Różne opłaty i składki 3 500,00 0,00 3 500,00

4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 2 000,00 0,00 2 000,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 47 260,00 0,00 47 260,00

4300 Zakup usług pozostałych 47 260,00 0,00 47 260,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

19 041,00 571,00 19 612,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 800,00 0,00 9 800,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 500,00 0,00 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00 0,00 2 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 300,00 0,00 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 0,00 5 000,00

Strona 6
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291B33D7-3DA9-4E7A-B979-B760752718C3. Podpisany Strona 6



4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 441,00 571,00 2 012,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych
150 889,00 68 225,00 219 114,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 75 876,00 12 636,00 88 512,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 486,00 -1 482,00 5 004,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 133,00 3 000,00 17 133,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 025,00 300,00 2 325,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 923,00 47 771,00 85 694,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 14 446,00 6 000,00 20 446,00

80195 Pozostała działalność 81 928,00 0,00 81 928,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 81 928,00 0,00 81 928,00

851 Ochrona zdrowia 130 080,00 0,00 130 080,00

85153 Zwalczanie narkomanii 4 880,00 0,00 4 880,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 880,00 0,00 4 880,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 125 200,00 0,00 125 200,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 28 980,00 0,00 28 980,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 0,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 94 220,00 0,00 94 220,00

852 Pomoc społeczna 1 880 461,00 80 985,50 1 961 446,50

85202 Domy pomocy społecznej 400 035,00 35 000,00 435 035,00

4300 Zakup usług pozostałych 27 000,00 1 000,00 28 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego
373 035,00 34 000,00 407 035,00

85203 Ośrodki wsparcia 11 706,00 0,00 11 706,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 360,00 0,00 360,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 087,00 0,00 2 087,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 227,00 0,00 9 227,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 32,00 0,00 32,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 3 498,00 0,00 3 498,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400,00 0,00 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 400,00 0,00 2 400,00

4410 Podróże służbowe krajowe 80,00 0,00 80,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 618,00 0,00 618,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej

9 571,00 0,00 9 571,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 9 571,00 0,00 9 571,00

Strona 7
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291B33D7-3DA9-4E7A-B979-B760752718C3. Podpisany Strona 7



85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe
128 538,00 6 212,00 134 750,00

3110 Świadczenia społeczne 121 038,00 6 212,00 127 250,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 500,00 0,00 7 500,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 71 050,00 0,00 71 050,00

3110 Świadczenia społeczne 71 029,00 0,00 71 029,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21,00 0,00 21,00

85216 Zasiłki stałe 85 888,00 0,00 85 888,00

3110 Świadczenia społeczne 85 888,00 0,00 85 888,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 874 703,00 0,00 874 703,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 613,00 0,00 8 613,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 592 980,00 0,00 592 980,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 43 221,00 0,00 43 221,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 104 829,00 0,00 104 829,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 417,00 0,00 11 417,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 075,00 0,00 3 075,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 676,00 0,00 12 676,00

4260 Zakup energii 5 100,00 0,00 5 100,00

4270 Zakup usług remontowych 2 562,00 0,00 2 562,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 425,00 0,00 1 425,00

4300 Zakup usług pozostałych 28 781,00 0,00 28 781,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 900,00 0,00 1 900,00

4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 9 340,00 0,00 9 340,00

4410 Podróże służbowe krajowe 12 938,00 0,00 12 938,00

4430 Różne opłaty i składki 1 823,00 0,00 1 823,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 18 862,00 0,00 18 862,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 0,00 1 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 5 029,00 0,00 5 029,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 9 132,00 0,00 9 132,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 87 472,00 10 580,00 98 052,00

4300 Zakup usług pozostałych 87 472,00 10 580,00 98 052,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 51 000,00 29 193,50 80 193,50

3110 Świadczenia społeczne 51 000,00 29 193,50 80 193,50

85232 Centra integracji społecznej 157 000,00 0,00 157 000,00

2410
Dotacja z budżetu jednostki samorządu terytorialnego dla samorządowego zakładu 

budżetowego na pierwsze wyposażenie w środki obrotowe
57 000,00 0,00 57 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00

Strona 8
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291B33D7-3DA9-4E7A-B979-B760752718C3. Podpisany Strona 8



853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 23 500,00 0,00 23 500,00

85395 Pozostała działalność 23 500,00 0,00 23 500,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom
23 500,00 0,00 23 500,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 20 900,00 0,00 20 900,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 17 400,00 0,00 17 400,00

3240 Stypendia dla uczniów 17 100,00 0,00 17 100,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 300,00 0,00 300,00

85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 3 500,00 0,00 3 500,00

3240 Stypendia dla uczniów 3 500,00 0,00 3 500,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 10 823 741,57 6 000,00 10 829 741,57

85501 Świadczenie wychowawcze 7 772 467,00 0,00 7 772 467,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

10 000,00 0,00 10 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 150,00 0,00 150,00

3110 Świadczenia społeczne 7 694 503,00 0,00 7 694 503,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 005,00 0,00 45 005,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 590,00 0,00 4 590,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 541,00 0,00 8 541,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 216,00 0,00 1 216,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 907,00 0,00 907,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 125,00 0,00 125,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 265,00 0,00 3 265,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 155,00 0,00 155,00

4410 Podróże służbowe krajowe 90,00 0,00 90,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 776,00 0,00 776,00

4580 Pozostałe odsetki 2 000,00 0,00 2 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 400,00 0,00 400,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 744,00 0,00 744,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
2 860 550,00 0,00 2 860 550,00

Strona 9
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291B33D7-3DA9-4E7A-B979-B760752718C3. Podpisany Strona 9



2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

20 000,00 0,00 20 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 150,00 0,00 150,00

3110 Świadczenia społeczne 2 562 141,00 0,00 2 562 141,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 76 330,00 0,00 76 330,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 716,00 0,00 5 716,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 174 130,00 0,00 174 130,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 011,00 0,00 2 011,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 797,00 0,00 1 797,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 125,00 0,00 125,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 700,00 0,00 10 700,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 672,00 0,00 672,00

4410 Podróże służbowe krajowe 120,00 0,00 120,00

4430 Różne opłaty i składki 500,00 0,00 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 326,00 0,00 2 326,00

4580 Pozostałe odsetki 2 000,00 0,00 2 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 600,00 0,00 600,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 232,00 0,00 1 232,00

85503 Karta Dużej Rodziny 155,57 0,00 155,57

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 120,00 0,00 120,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21,00 0,00 21,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3,00 0,00 3,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11,57 0,00 11,57

85504 Wspieranie rodziny 70 952,00 0,00 70 952,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

600,00 0,00 600,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 796,00 0,00 796,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 49 362,00 0,00 49 362,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 680,00 0,00 2 680,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 080,00 0,00 9 080,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 295,00 0,00 1 295,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 250,00 0,00 250,00

4300 Zakup usług pozostałych 480,00 0,00 480,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 600,00 0,00 600,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 010,00 0,00 3 010,00

Strona 10
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291B33D7-3DA9-4E7A-B979-B760752718C3. Podpisany Strona 10



4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 551,00 0,00 1 551,00

4580 Pozostałe odsetki 100,00 0,00 100,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 357,00 0,00 357,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 791,00 0,00 791,00

85508 Rodziny zastępcze 55 177,00 0,00 55 177,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego
55 177,00 0,00 55 177,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 49 200,00 0,00 49 200,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego
49 200,00 0,00 49 200,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów
15 240,00 6 000,00 21 240,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 15 240,00 6 000,00 21 240,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 737 820,00 0,00 2 737 820,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 15 000,00 0,00 15 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 0,00 15 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 049 220,00 0,00 2 049 220,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 70 465,00 2 000,00 72 465,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 280,00 0,00 5 280,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 400,00 1 529,00 13 929,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 770,00 0,00 1 770,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 -3 529,00 6 471,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 919,00 0,00 38 919,00

4260 Zakup energii 1 600,00 0,00 1 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 900 270,00 0,00 1 900 270,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 540,00 0,00 540,00

4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 0,00 300,00

4430 Różne opłaty i składki 2 500,00 0,00 2 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 326,00 0,00 2 326,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 600,00 0,00 600,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 500,00 0,00 1 500,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 750,00 0,00 750,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 31 000,00 0,00 31 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 0,00 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 21 000,00 0,00 21 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 84 000,00 0,00 84 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 0,00 20 000,00

Strona 11
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291B33D7-3DA9-4E7A-B979-B760752718C3. Podpisany Strona 11



4260 Zakup energii 5 000,00 0,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 59 000,00 0,00 59 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 3 000,00 0,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 0,00 3 000,00

90013 Schroniska dla zwierząt 69 600,00 0,00 69 600,00

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
49 100,00 0,00 49 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 0,00 2 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 0,00 18 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 456 000,00 0,00 456 000,00

4260 Zakup energii 311 000,00 0,00 311 000,00

4270 Zakup usług remontowych 130 000,00 0,00 130 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 0,00 15 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 30 000,00 0,00 30 000,00

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
30 000,00 0,00 30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 908 794,18 -10 300,00 898 494,18

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 34 486,94 -13 400,00 21 086,94

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 700,00 -4 200,00 4 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 786,94 -9 200,00 16 586,94

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 628 307,24 3 100,00 631 407,24

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 350 000,00 0,00 350 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 100,00 0,00 8 100,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 154,00 0,00 1 154,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 47 140,00 0,00 47 140,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 98 913,24 -100,00 98 813,24

4260 Zakup energii 25 000,00 0,00 25 000,00

4270 Zakup usług remontowych 47 000,00 2 400,00 49 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 23 000,00 800,00 23 800,00

4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 0,00 3 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 0,00 25 000,00

92116 Biblioteki 230 000,00 0,00 230 000,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 230 000,00 0,00 230 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 15 500,00 0,00 15 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 0,00 2 500,00

Strona 12
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291B33D7-3DA9-4E7A-B979-B760752718C3. Podpisany Strona 12



4270 Zakup usług remontowych 6 000,00 0,00 6 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 0,00 7 000,00

92195 Pozostała działalność 500,00 0,00 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 500,00 0,00 500,00

926 Kultura fizyczna 2 455 102,59 496 900,00 2 952 002,59

92601 Obiekty sportowe 351 902,59 -3 100,00 348 802,59

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 440,00 0,00 2 440,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 348,00 0,00 348,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 19 584,00 0,00 19 584,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 95 182,70 1 400,00 96 582,70

4260 Zakup energii 21 400,00 0,00 21 400,00

4270 Zakup usług remontowych 12 000,00 0,00 12 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 46 947,89 15 500,00 62 447,89

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00 0,00 1 000,00

4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 0,00 3 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 136 000,00 -20 000,00 116 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 14 000,00 0,00 14 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 89 800,00 13 400,00 103 200,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom
85 000,00 0,00 85 000,00

3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 4 800,00 0,00 4 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4 200,00 4 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 9 200,00 9 200,00

92695 Pozostała działalność 2 013 400,00 486 600,00 2 500 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 013 400,00 486 600,00 2 500 000,00

38 217 674,22 665 114,50 38 882 788,72Razem:

BeSTia

Strona 13
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291B33D7-3DA9-4E7A-B979-B760752718C3. Podpisany Strona 13



Plan wydatków budżetu Gminy na 2021 rok 38 882 788,72

 w tym: 

1. Wydatki bieżące 34 140 474,72

    1) wydatki jednostek budżetowych 21 778 500,22

z tego:

         a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12 848 871,00

         b) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 8 929 629,22

    2) dotacje na zadania bieżące 900 430,00

    3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 11 231 544,50

    4) obsługę długu j. s .t. 230 000,00

    5) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa   w  art.5 

ust.1 pkt 2 i 3

0

z tego:

          a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0

2. Wydatki majątkowe 4 742 314,00

3.Wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych

182 200,00

4. Wydatki na realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii 4 880,00

5. Kwota wydatków określonych w ust 1 obejmuje:

       1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami

10 740 581,57

       2) wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego

31 000,00

Strona 14
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291B33D7-3DA9-4E7A-B979-B760752718C3. Podpisany Strona 14



Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

1 2 3 4

3 941 415,00

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach

905 562 552,00

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 1 418 863,00

3
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 

publicznych
951 100 000,00

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 1 860 000,00

871 238,82

1
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej
963 67 720,00

2 Wykup innych papierów wartościowych 982 500 000,00

3 Udzielone pożyczki i kredyty 991 100 000,00

4 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 203 518,82

-3 070 176,18

Załącznik nr 3

do Uchwały Nr XXV/ 209 /2021

Rady Gminy Ryczywół

z dnia 26 marca 2021 rokuPlan przychodów i rozchodów budżetu Gminy na 2021 rok

Deficyt/Nadwyżka

Rozchody ogółem:

Przychody ogółem:

Strona 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291B33D7-3DA9-4E7A-B979-B760752718C3. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 662 500,00 6 000,00 1 668 500,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 510 000,00 0,00 510 000,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

510 000,00 0,00 510 000,00

Pomoc finansowa dla Starostwa Powiatowego na zadanie pn. "Przebudowa mostu JNI 

35000757 w ciągu drogi powiatowej nr 1352P na rzece Flincie"
510 000,00 0,00 510 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 152 500,00 6 000,00 1 158 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 140 500,00 6 000,00 1 146 500,00

Budowa (rozbudowa) drogi gminnej Skrzetusz - Krężoły 0,00 1 000,00 1 000,00

Budowa chodnika w Orłowie 14 000,00 1 000,00 15 000,00

Budowa chodnika wzdłuż ulicy Leśnej wraz z oświetleniem 150 000,00 0,00 150 000,00

Budowa drogi gminnej Tłukawy Zawady - zakup projektu 27 000,00 0,00 27 000,00

Budowa drogi gminnej w Nininie 385 000,00 0,00 385 000,00

Budowa drogi w miejscowości Ludomki wraz z odwodnieniem 55 000,00 0,00 55 000,00

Budowa parkingu przy ul. Kolejowej w Ryczywole - zakup projektu 26 000,00 0,00 26 000,00

Poprawa infrastruktury drogowej poprzez przebudowę chodnika na ul. Słowackiego w 

Ryczywole
170 000,00 0,00 170 000,00

Przebudowa drogi w miejscowości Piotrowo, dz. nr 102 75 000,00 0,00 75 000,00

Przebudowa drogi w miejscowości Radom 32 000,00 0,00 32 000,00

Utwardzenie drogi gruntowej w miejscowości Łopiszewo 6 500,00 4 000,00 10 500,00

Utwardzenie drogi gruntowej w miejscowości Ryczywół, dz. nr 460 200 000,00 0,00 200 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00 0,00 12 000,00

Zakup wiaty przystankowej dla miejscowości Ludomki w ramach funduszu sołeckiego 

sołectwa Ludomy
12 000,00 0,00 12 000,00

750 Administracja publiczna 262 800,00 0,00 262 800,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 262 800,00 0,00 262 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 262 800,00 0,00 262 800,00

Załącznik nr 4

do Uchwały Nr XXV/ 209 /2021

Rady Gminy Ryczywół

Zestawienie zadań majątkowych Gminy na 2021 rok z dnia 26 marca 2021 roku

Strona 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291B33D7-3DA9-4E7A-B979-B760752718C3. Podpisany Strona 1



Utwardzenie terenu przy budynku Urzędu Gminy 257 800,00 0,00 257 800,00

Zagospodarowanie terenu przed budynkiem Urzędu Gminy w Ryczywole 5 000,00 0,00 5 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 56 014,00 56 014,00

80104 Przedszkola 0,00 56 014,00 56 014,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 56 014,00 56 014,00

Budowa wiaty drewnianej (rekreacyjnej) na przedszkonym placu zabaw przy ul. 

Brzozowej 16 w Ryczywole
0,00 56 014,00 56 014,00

852 Pomoc społeczna 100 000,00 0,00 100 000,00

85232 Centra integracji społecznej 100 000,00 0,00 100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00

Modernizacja i przystosowanie pomieszczeń na potrzeby Centrum Integracji 

Społecznej
100 000,00 0,00 100 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 25 000,00 0,00 25 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 25 000,00 0,00 25 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 0,00 25 000,00

Modernizacja i przebudowa świetlicy wiejskiej w Nininie - zakup projektu 25 000,00 0,00 25 000,00

926 Kultura fizyczna 2 163 400,00 466 600,00 2 630 000,00

92601 Obiekty sportowe 150 000,00 - 20 000,00 130 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 136 000,00 - 20 000,00 116 000,00

Budowa wiaty rekreacyjnej "Radomskie Centrum Wsi" 85 000,00 0,00 85 000,00

Zagospodarowanie terenu boiska sportowego w Wiardunkach - realizacja projektu 

pn."Tańczymy, gramy i się rozwijamy"
20 000,00 - 20 000,00 0,00

Zagospodarowanie terenu rekreacyjego w Tłukawach - realizacja projektu pn. "W 

Tłukawach zakątki różne mamy, a z tego jednego w podróż ruszamy"
31 000,00 0,00 31 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 14 000,00 0,00 14 000,00

Teren rekreacyjno-sportowy - zakup kosiarki samojezdnej w ramach funduszu 

sołeckiego wsi Dąbrówka Ludomska
14 000,00 0,00 14 000,00

92695 Pozostała działalność 2 013 400,00 486 600,00 2 500 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 013 400,00 486 600,00 2 500 000,00

Zagospodarowanie terenu rekreacyjno-sportowego na stadionie w Ryczywole 2 013 400,00 486 600,00 2 500 000,00

4 213 700,00 528 614,00 4 742 314,00Razem

Strona 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291B33D7-3DA9-4E7A-B979-B760752718C3. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 65 249,00 0,00 65 249,00

75011 Urzędy wojewódzkie 55 470,00 0,00 55 470,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

55 470,00 0,00 55 470,00

75056 Spis powszechny i inne 9 779,00 0,00 9 779,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

9 779,00 0,00 9 779,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa
1 430,00 0,00 1 430,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 430,00 0,00 1 430,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

1 430,00 0,00 1 430,00

852 Pomoc społeczna 82 570,00 10 580,00 93 150,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 1 050,00 0,00 1 050,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

1 050,00 0,00 1 050,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 81 520,00 10 580,00 92 100,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

81 520,00 10 580,00 92 100,00

855 Rodzina 10 574 752,57 6 000,00 10 580 752,57

85501 Świadczenie wychowawcze 7 760 467,00 0,00 7 760 467,00

Załącznik nr 5a

do Uchwały Nr XXV/ 209 /2021

Rady Gminy Ryczywół

z dnia 26 marca 2021 roku

Plan dochodów bieżących związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz inych zadań zleconych Gminie ustawami na 2021 rok

Strona 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291B33D7-3DA9-4E7A-B979-B760752718C3. Podpisany Strona 1



2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją 

świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

7 760 467,00 0,00 7 760 467,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
2 798 890,00 0,00 2 798 890,00

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

2 798 890,00 0,00 2 798 890,00

85503 Karta Dużej Rodziny 155,57 0,00 155,57

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

155,57 0,00 155,57

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów
15 240,00 6 000,00 21 240,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

15 240,00 6 000,00 21 240,00

10 724 001,57 16 580,00 10 740 581,57Razem:

Strona 2
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291B33D7-3DA9-4E7A-B979-B760752718C3. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 65 249,00 0,00 65 249,00

75011 Urzędy wojewódzkie 55 470,00 0,00 55 470,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 41 601,00 0,00 41 601,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 500,00 0,00 3 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 713,00 0,00 7 713,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 105,00 0,00 1 105,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 551,00 0,00 1 551,00

75056 Spis powszechny i inne 9 779,00 0,00 9 779,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 214,00 0,00 9 214,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 520,00 0,00 520,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 45,00 0,00 45,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa
1 430,00 0,00 1 430,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 430,00 0,00 1 430,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 210,00 0,00 210,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20,00 0,00 20,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 200,00 0,00 1 200,00

852 Pomoc społeczna 82 570,00 10 580,00 93 150,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 1 050,00 0,00 1 050,00

3110 Świadczenia społeczne 1 029,00 0,00 1 029,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21,00 0,00 21,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 81 520,00 10 580,00 92 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 81 520,00 10 580,00 92 100,00

855 Rodzina 10 574 752,57 6 000,00 10 580 752,57

85501 Świadczenie wychowawcze 7 760 467,00 0,00 7 760 467,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 150,00 0,00 150,00

3110 Świadczenia społeczne 7 694 503,00 0,00 7 694 503,00

Plan wydatków bieżących związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Gminie ustawami na 

Załącznik nr 5b

do Uchwały Nr XXV/ 209 /2021

Rady Gminy Ryczywół

z dnia 26 marca 2021 roku

Strona 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291B33D7-3DA9-4E7A-B979-B760752718C3. Podpisany Strona 1



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 005,00 0,00 45 005,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 590,00 0,00 4 590,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 541,00 0,00 8 541,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 216,00 0,00 1 216,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 907,00 0,00 907,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 125,00 0,00 125,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 265,00 0,00 3 265,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 155,00 0,00 155,00

4410 Podróże służbowe krajowe 90,00 0,00 90,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 776,00 0,00 776,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 400,00 0,00 400,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 744,00 0,00 744,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
2 798 890,00 0,00 2 798 890,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 150,00 0,00 150,00

3110 Świadczenia społeczne 2 562 141,00 0,00 2 562 141,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 44 505,00 0,00 44 505,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 716,00 0,00 5 716,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 168 649,00 0,00 168 649,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 231,00 0,00 1 231,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 797,00 0,00 1 797,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 125,00 0,00 125,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 700,00 0,00 10 700,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 672,00 0,00 672,00

4410 Podróże służbowe krajowe 120,00 0,00 120,00

4430 Różne opłaty i składki 200,00 0,00 200,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 326,00 0,00 2 326,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 500,00 0,00 500,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 58,00 0,00 58,00

85503 Karta Dużej Rodziny 155,57 0,00 155,57

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 120,00 0,00 120,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21,00 0,00 21,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3,00 0,00 3,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11,57 0,00 11,57

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów
15 240,00 6 000,00 21 240,00

Strona 2
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291B33D7-3DA9-4E7A-B979-B760752718C3. Podpisany Strona 2



4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 15 240,00 6 000,00 21 240,00

10 724 001,57 16 580,00 10 740 581,57Razem:

Strona 3
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291B33D7-3DA9-4E7A-B979-B760752718C3. Podpisany Strona 3



ogółem   (kol. 

6+7)
podmiotowej celowej

1 266 100,00 637 000,00 629 100,00

Nazwa jednostki

756 100,00 637 000,00 119 100,00

801 80104 2310 Miasto i Gmina Oborniki 20 000,00 0,00 20 000,00

801 80104 2310 Gmina Czarnków 20 000,00 0,00 20 000,00

900 90013 2310 Miasto i Gmina Oborniki 49 100,00 0,00 49 100,00

921 92109 2480
Instytucja Kultury -  Gminny Ośrodek Kultury w 

Ryczywole
350 000,00 350 000,00 0,00

921 92116 2480 Instytucja Kultury - Biblioteka Gminna w Ryczywole 230 000,00 230 000,00 0,00

852 85232 2410 Centrum Integracji Społecznej 57 000,00 57 000,00 0,00

900 90026 2320 Starostwo Powiatowe w Obornikach 30 000,00 0,00 30 000,00

510 000,00 0,00 510 000,00

600 60014 6300 Starostwo Powiatowe w Obornikach 510 000,00 0,00 510 000,00

144 330,00 0,00 144 330,00

Nazwa zadania

dotacje na zadania bieżące 144 330,00 0,00 144 330,00

010 01008 2830 Spółki wodne 15 000,00 0,00 15 000,00

010 01010 2830
dofinansowanie instalacji przydomowych 

oczyszczalni ścieków
20 000,00 0,00 20 000,00

754 75412 2820 dofinansowanie zakupu sprzętu dla OSP Lipa 830,00 0,00 830,00

853 85395 2820
działalność wspomagająca rozwój wspólnot i 

społeczności lokalnych
21 550,00 0,00 21 550,00

853 85395 2820 działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym 1 950,00 0,00 1 950,00

926 92605 2820 wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 85 000,00 0,00 85 000,00

dotacje dla organizacji pozarządowych w ramach 

otwartch konkursów ofert
35 000,00 0,00 35 000,00

dotacje dla klubów sportowych na podstawie 

ustawy o sporcie
50 000,00 0,00 50 000,00

1 410 430,00 637 000,00 773 430,00

900 430,00 637 000,00 263 430,00dotacje na zadania bieżące

I.  Jednostki sektora finansów publicznych, 

II. Jednostki nienależące do sektora finansów publicznych

Dotacje udzielane w roku 2021 z budżetu gminy jednostkom sektora finansów 

publicznych i jednostkom spoza sektora finansów publicznych

Kwota dotacji (w zł)

dotacje na zadania bieżące

dotacje na zadania majątkowe

w tym: 

Dział Rozdział Paragraf Treść

Ogółem dotacje, w tym:

w tym: 

Załącznik nr  6

Rady  Gminy Ryczywół

z dnia 26 marca 2021 roku

do Uchwały Nr XXV/ 209 /2021

Strona 1–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291B33D7-3DA9-4E7A-B979-B760752718C3. Podpisany Strona 1



Lp.     Nazwa jednostki Nazwa przedsięwzięcia Dział Rozdział Paragraf Kwota

4210 700,00

6060 14 000,00

Zbiorowe imprezy kulturalne 921 92105 4300 1 400,00

Świetlica wiejska 921 92109 4210 2 522,82

18 622,82

Remont dróg 600 60016 4270 20 000,00

Remont części poddasza świetlicy wiejskiej 921 92109 4270 10 000,00

4210 2 700,00

4300 800,00

4210 1 000,00

4300 4 000,00

Zagospodarowanie terenu przy zatoczce 

autobusowej
600 60016 4210 3 144,74

41 644,74

Poprawa wizerunku na boisku sportowym 926 92601 4210 14 174,85

14 174,85

921 92109 4210 36 000,00

921 92109 4210 3 000,00

926 92601 4210 3 000,00

921 92109 4210 1 500,00

921 92109 4210 1 303,47

Utrzymanie dróg gminnych 600 60016 4300 3 000,00

47 803,47

Utrzymanie terenów zielonych na terenie 

sołectwa
926 92601 4210 4 378,80

Utrzymanie strony internetowej sołectwa 921 92195 4300 500,00

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 921 92105 4300 3 000,00

Wyposażenie boiska w Orłowie 926 92601 4210 10 000,00

Wiata przystankowa w Ludomkach 600 60016 6060 12 000,00

Zagospodarowanie terenu sportowo-

rekreacyjnego w Ludomach dz. 513/3, 513/5
926 92601 4300 5 000,00

OSP Ludomy 754 75412 4210 14 000,00

48 878,80

Bieżące utrzymanie placu rekreacyjnego z 

elementami placu zabaw
926 92601 4210 500,00

4210 9 000,00

4300 10 000,00

Kultywowanie tradycji 921 92105 4300 686,94

20 186,94

5. Sołectwo Ludomy

Sołectwo Łopiszewo6.

Razem:

Razem:

Razem:

Utrzymanie dróg gminnych 600 60016

Teren rekreacyjno-sportowy 926

Razem:

Razem:

Razem:

"Sołecki Dzień Sportu" dla mieszkańców 

sołectwa na terenie przy świetlicy wiejskiej
92605

Utrzymanie świetlicy i terenu wokół świetlicy 921 92109

Utrzymanie gminnych obiektów

926

Sołectwo Lipa4.

2. Gorzewo

Sołectwo Gościejewko

92601

3.

1.
Sołectwo Dąbrówka 

Ludomska

Załącznik nr 7

Rady Gminy Ryczywół

z dnia 26 marca 2021 roku

do Uchwały Nr XXV/ 209 /2021

Wydatki w ramach funduszu sołeckiego na 2021 rok

Strona 1–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291B33D7-3DA9-4E7A-B979-B760752718C3. Podpisany Strona 1



Lp.     Nazwa jednostki Nazwa przedsięwzięcia Dział Rozdział Paragraf Kwota

Bieżące utrzymanie dróg gminnych 600 60016 4270 2 000,00

4210 3 000,00

4300 5 000,00

926 92601 4210 5 500,00

926 92601 4270 2 000,00

926 92601 4300 2 679,76

Bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej 921 92109 4210 2 500,00

22 679,76

Strategia rozwoju sołectwa Piotrowo 750 75095 4300 1 230,00

Bieżące utrzymanie dróg gminnych 600 60016 4270 2 000,00

Organizacja imprez kulturalno-spotowych 921 92105 4300 2 000,00

4210 1 824,67

4300 8 000,00

15 054,67

Bieżące utrzymanie świetlicy i terenów 

zielonych
921 92109 4210 825,55

Bieżące utrzymanie dróg gminnych 600 60016 4270 2 500,00

Organizacja dnia sportu przy świetlicy wiejskiej 

w Radomiu
921 92105 4300 1 000,00

Strategia rozwoju sołectwa Radom 750 75095 4300 1 230,00

Budowa wiaty rekreacyjnej " Radomskie 

Centrum Wsi"
926 92601 6050 16 000,00

21 555,55

Zakup sprzętu, środków ochronnych lub 

wyposażenie zaplecza przeciwpożarowego dla 

OSP Ryczywół

754 75412 4210 10 000,00

4210 12 000,00

4270 3 000,00

Bieżące utrzymanie placów zabaw 926 92601 4210 15 000,00

4210 1 500,00

4300 3 500,00

Bieżące utrzymanie terenów rekreacyjnych 926 92601 4210 2 648,80

Opracowanie sołeckiej strategii rozwoju 750 75095 4300 1 230,00

48 878,80

Organizacja "Dnia Sportu" na terenie 

rekreacyjnym w Skrzetuszu dla dzieci i 

mieszkańców sołectwa

926 92605 4300 1 200,00

Zakup umundurowania i sprzętu dla OSP 754 75412 4210 5 500,00

Sołecka strategia rozwoju wsi 750 75095 4300 1 230,00

Bieżące utrzymanie placu zabaw 926 92601 4210 4 000,00

Utrzymanie dróg gminnych 600 60016 4210 15 539,89

27 469,89

Zagospodarownaie terenu rekreacyjnego w 

Tłukawach - realizacja projektu pn. W 

Tłukawach zakątki różne mamy, a z tego 

jednego w podróż ruszamy

926 92601 6050 21 000,00

Bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej oraz 

terenów zielonych na terenie sołectwa jak i 

infrastruktury placów zabaw i otwartej strefy 

aktywności 926 92601 4210 3 480,25

9. Sołectwo Radom

8. Sołectwo Piotrowo

Sołectwo Ninino7.

Razem:

Razem:

Razem:

Organizacja imprez kulturalnych i sportowych 921 92105

Bieżące utrzymanie świetlicy i terenu wokół 921 92109

Poprawa  wizerunku wsi

10. Sołectwo Ryczywół

Sołectwo Skrzetusz11.

12. Sołectwo Tłukawy

Bieżące utrzymanie dróg i ulic 600 60016

Organizacja imprez kulturalno sportowych 921 92105

Razem:

Razem:

Strona 2–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291B33D7-3DA9-4E7A-B979-B760752718C3. Podpisany Strona 2



Lp.     Nazwa jednostki Nazwa przedsięwzięcia Dział Rozdział Paragraf Kwota

Sołecka strategia rozwoju dla sołectwa 

Tłukawy
750 75095 4300 1 230,00

25 710,25

4210 5 800,00

4270 4 400,00

4210 2 000,00

4300 3 000,00

4210 4 400,00

4300 9 768,13

Sołecka strategia rozowju dla sołectwa 

Wiardunki
750 75095 4300 1 230,00

30 598,13

Bieżące utrzymanie placu zabaw 926 92601 4210 5 000,00

15 836,73

399 095,40

Bieżące utrzyamnie terenu wokół świetlicy 921 92109 4210 836,73

92601

Odmalowanie świetlicy wiejskiej

Organizacja Dnia Sportu dla mieszkańców 

Sołectwa Wiardunki odbywającego się na 

terenie boiska rekreacyjno-sportowego

921

921 92109

92105

4270 10 000,00

Bieżące utrzymanie świetlic wiejskich 921 92109

Estetyka i ład w sołectwie 926

Sołectwo Zawady

Sołectwo Wiardunki13.

12. Sołectwo Tłukawy

Ogółem:

Razem:

Razem:

Razem:

14.

Strona 3–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291B33D7-3DA9-4E7A-B979-B760752718C3. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

1.Zwiększa się dochody na podstawie:

-pisma od Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.74.2021.7 z dnia 17 marca

2021 roku w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 29 193,50 zł

z przeznaczeniem na realizację wieloletniego programu rządowego „Posiłek

w szkole i w domu” na lata 2019-2023,

-pisma od Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.76.2021.7 z dnia 19 marca

2021 roku w sprawie zwiększenia dotacji celowej w rozdziale 85214 o kwotę

4 970,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych,

w rozdziale 85228 o kwotę 10 580,00 zł z przeznaczeniem na organizowanie

i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych, w rozdziale 85513 o kwotę

6 000,00 zł z przeznaczeniem na składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna.

Po stronie dochodów budżetowych dokonuje się zmiany klasyfikacji budżetowej

wpływów z rekompensaty tytułem utraconych wpływów z opłaty targowej.

2.Po stronie wydatków dokonuje się następujących zmian:

-zwiększono plan wydatków w rozdziale 71004 o kwotę 29 515,00 zł

z przeznaczeniem na wykonanie miejscowych planów zagospodarowania

przestrzennego oraz wynagrodzenie członów Gminnego Komisji Urbanistyczno-

Architektonicznej,

-zwiększono plan wydatków o kwotę 1 000,00 zł na zadanie pn. Budowa

chodnika w Orłowie,

-zwiększono plan wydatków o kwotę 4 000,00 zł na zadanie pn. Utwardzenie

drogi gruntowej w miejscowości Łopiszewo,

-wprowadzono nowe zadanie majątkowe w rozdziale 60016 drogi publiczne

gminne pn. Budowa (rozbudowa ) drogi gminnej Skrzetusz – Krężoły i ustala

plan w kwocie 1 000,00 zł.

-wprowadzono nowe zadanie majątkowe w rozdziale 80104 pn. Budowa wiaty

drewnianej (rekreacyjnej) na przeszklonym placu zabaw przy ul. Brzozowej

16 w Ryczywole i ustala plan w kwocie 56 014,00 zł (kontynuacja zadania

rozpoczętego w 2018 roku),

-zwiększono plan wydatków w rozdziale 85202 o kwotę 35 000,00 zł

z przeznaczeniem na utrzymanie mieszkańców gminy w Domach Pomocy

Społecznej,

-zwiększono plan wydatków w rozdziale 85214 o kwotę 6 212,00 zł

z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków okresowych, w tym: 4 970,00 zł środki

z dotacji celowej, 1 242,00 zł – środki własne Gminy,

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291B33D7-3DA9-4E7A-B979-B760752718C3. Podpisany Strona 1



-zwiększono plan wydatków w rozdziale 85228 o kwotę 10 580,00 zł

z przeznaczeniem na organizację specjalistycznych usług opiekuńczych,

-zwiększono plan wydatków w rozdziale 85513 o kwotę 6 000,00 zł na

opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre

świadczenia rodzinne,

-wprowadzono plan w rozdziale 85230 w kwocie 29 193,50 zł na zakup

ciepłego posiłku zgodnie z decyzją dysponenta środków,

-zwiększono plan wydatków na zadanie pn. Zagospodarowanie terenu

rekreacyjno-sportowego na stadionie w Ryczywole o kwotę 486 600,00 zł.

3.Dokonano przesunięć planu finansowego na podstawie wniosków złożonych

przez kierowników jednostek organizacyjnych oraz uchwały mieszkańców

sołectwa Wiardunki, Skrzetusz i Gorzewo w sprawie zmiany przeznaczenia

środków z funduszu sołeckiego.

4.Załączniki nr 4, 5a, 5b, 6 i 8 uchwały budżetowej na 2021 rok otrzymują

brzmienie zgodnie z załącznikami nr 4, 5a, 5b, 6 i 7 do niniejszej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291B33D7-3DA9-4E7A-B979-B760752718C3. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5a
	Załącznik 5b
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik

